Tituli quaestionum Postillae super Sapientiam

Incip. fol. 129r: Tituli questionum super Postilla super Sapientia fratris Roberti Olchot, ordinis fratrum predicatorum.

Acceptio. Utrum acceptio personarum sit peccatum. 1e. 79.

Adam. Utrum Adam in statu innocentie...

Explicit fol. 129v: Utrum Christo fuerit neccessitas moriendi. 87.

El *Comentario al libro de la Sabiduría* tuvo unas 20 ediciones y numerosos manuscritos. Cfr. *Scriptores*, O. P., I, 622-632.

10) HERVAEUS NATALIS (Hervé de Nédellec), O. P.

Nació en Bretaña, diócesis de Treguier; fue colegial y profesor del convento de Santiago de París; 1302-1303, leyó las *Sentencias*; c. 1308-1312, compuso la segunda edición de su comentario a Pedro Lombardo; 1318, general; murió en 1323.

In 1 Sententiarum

Incip. el índice de las cuestiones, fol. 135v: Utrum theologia sit scientia... *Explic:* Utrum teneamus nostram voluntatem conformare voluntati divine, d. 48.

Incip. el comentario, fol. 136r: Primus Sententiarum Ervei, magistri ordinis predicatorum. [U]trum theologia sit scientia. Et arguitur quod sic, quia plus potest intellectus viatorum adiutus lumine fidei quam intellectus dampnati in puris naturalibus, sed intellectus dampnati...

Explic. fol. 280v: Ad illud de caritate patet in principali solutione quomodo est neccessaria et quomodo non.

Explicit Erveus super primo Sententiarum et fuit perfectus XII die mensis marci anno Domini M^oCCC^o LXIII in urbe Salamantina. Iohannes scripsit de Areyzti. A Christo Iesu mereatur benedici. Amen. Deo gratias.

(Con otra mano): Explicit primus de quatuor libris quos frater Herveus Natalis brito ordinis predicatorum magistri fecit super quatuor libris Sententiarum, qui etiam composuit de secundis intentionibus, de predictatis, de latitudine entium, de votis reliquorum et quodlibeta.

Lex., IV, 1011; *Scriptores* O. P., I, 1533-1536; STEGMÜLLER, *Repertorium*, I, n. 348.

11) ANONYMUS

De distinctione reali et pluralite attributorum in Deo

Incip. fol. 280v: Utrum in Deo sit distinctio realis. Et arguitur quod non in illis quorum est numero una essentia, etc. Si dicas quod est ibi distinctio per relationes... et relatio unius ad alterum licet unum in essentia bene est relatio realis.

Utrum pluralitas attributorum sit in Deo vel in intellectu nostro tantum. Omnia que sunt in Deo sunt unum preter illa que sunt... *Explic.* fol. 281v: sed solum formaliter fundamentaliter.

12) ANONYMUS

Sermones VIII.

Incip. fol. 281v: 1) *Pater tuus qui videt in abscondito reddet tibi.* Mt. vi. Originaliter transmiue in evangelio presentis ferie scribitur presens verbum. In Ystoria britonum legitur quod rex Arturus illustris depictam habuit... Los demás sermones comentan:

- 2) Nam ego homo sum sub potestate constitutus, Mt. 8, 9;
- 3) Diligite inimicos, Mt. 5, 44;
- 4) Confidite, ego sum, noli timere, Mt. 6, 50;
- 5) Ductus est Iesus in desertum a Spiritu ut temptaretur a diabolo, Mt. 4, 1;
- 6) Ductus est Iesus, ut supra;
- 7) Venite, benedicti Patris mei, possidete regnum, Mt. 25, 34;
- 8) Commota est universa civitas dicens: quis est hic, Mt. 21, 10.

Explic. fol. 288r: Utrum angeli dicantur habere aliquam ignorantiam propter quod proficisci possunt in aliqua scientia (aquí se interrumpe).

13) ANONYMUS

De laudibus B. V. M.

Incip. fol. 284r: Iesus et Maria sint mihi principium, finis et via.

Incipit prologus in libro *De laudibus beatissime Virginis Marie.*

Quoniam de gestis beatissime Virginis admodum pauca in evangelica reperiuntur hystoria, quedam vero antiqua scripta que originem eius et vitam et assumptionem cum quibusdam miraculis historico modo describere videntur olim a sanctis Patribus repudiata leguntur apocrifa...

Después del prólogo viene el índice de los capítulos: De laudibus Virginis Matris. Qualiter oraculis predicta sit divinis... Oratio ad Filium et ad Matrem pariter. 142.

Fol. 284v: Incipit de beata Maria Virgine de laudibus libellus ex dictis autenticis contextus. Ieronimus in sermone de Assumptione eiusdem.

Si Deum ore prophetico iubemur in sanctis suis laudare, multo plus...

Explic. fol. 286r: Instat namque tempus quo iam tollatur opprobrium nec habeat vir quid causetur adversus feminam (aquí se interrumpe).

286 fols. Papel, siglo XV: 31 x 22 cm.

En el interno de la segunda tapa: Magister Herbeus super primo Sententiarum cuna summa theologie valet 1000. H. S.

3. SIMON DE CRAMAUD

Doctor parisense, desempeñó un importante papel en el Cisma de Occidente; 1391, administrador de Carcasonne y patriarca de Alejandría; 1409, arzobispo de Reis; 1413, cardenal y administrador de Poitiers. Compuso este tratado entre octubre de 1396 y abril de 1397.

De subtractione obedientiae

Incip. fol. 1r: [N]unc reges intelligite, et cetera, ut in psalmo, quod intelligitur ut nunc quando Ecclesia est in tanta tribulatione, ut dicit Augustinus in epistola ad Vin-

cencium et scribitur in capitulo *Non invenitur*, XXIII, q. III. Quia omne regnum in se divisum non stabit... Ecclesia Dei iam per decem et novem annos in scismate stetit... Fol. 3r: Ego inter doctores decretorum Parisienses iam pridem minimus, nunc vero, sicut Deo placuit, patriarcha Alexandrinus et administrator Carcassonensis... Fol. 3v: Et primo quero: Nunquid reges et regna superius declarata tam obedientie Bonifacii quam obedientie Benedicti, ipsis ambobus nolentibus renunciare possint obedientiam canonice substrahere seu penitus denegare. Secundo quero: Utrum supposito quod una obedientia super inquisitione vie melioris maiorem diligentiam fecerit et suum pastorem de aceptando viam cessionis solempniter requisiverit sibi non acceptanti in casu quo alter contendens ad istam venire vellet, possit etiam obedientiam substrahere canonice.